- 1 -

西府办发〔2017〕251 号

安顺市西秀区人民政府办公室

关于印发《西秀区劳动密集型产业优惠扶持

政策（试行）》的通知

各乡（镇）人民政府、办事处，各新型社区，西秀经济开发区，

山京畜牧场，区人民政府各有关部门：

《西秀区劳动密集型产业优惠扶持政策（试行）》已经区人

民政府同意，现印发给你们，请遵照执行。

2017 年 12 月 15 日

（此件公开发布）

- 2 -

西秀区劳动密集型产业优惠扶持政策（试行）

一、劳动密集型产业范围

以新兴信息电子、纺织服饰、箱包皮革、玩具工艺品等产业

为重点，或厂房单位面积每 10 平方米提供 1 个以上就业岗位的

劳动密集型产业。

二、优惠扶持政策

（（（（一一一一））））标准化厂房优惠政策标准化厂房优惠政策标准化厂房优惠政策标准化厂房优惠政策

根据企业需求，可向企业提供标准化厂房：

1.企业开工建设起三年免租金（物管费、水电费、网络等其

他全部附加费用由企业方按规定自行承担），三年免租期满后，

若企业需继续租赁，租金的支付方式及金额参照市场租赁价另行

约定。

2.若企业需回购厂房，按照《安顺市人民政府标准化厂房入

驻优惠办法》（安府办发〔2013〕13 号）文件执行。

（（（（二二二二））））厂房装修补贴厂房装修补贴厂房装修补贴厂房装修补贴

以奖代补方式，按每平方米 200 元的标准进行补贴。具体补

助方式为：项目装修完毕投产运营后，甲方请有资质的第三方评

估公司按装修方案组织验收合格后，一次性奖励给企业。

（（（（三三三三））））设备购置补贴设备购置补贴设备购置补贴设备购置补贴

对企业购置的全新生产设备，按设备购置总额的 20%进行补

助，补助金额以实际生产设备购置发票金额为准。

- 3 -

具体补助方式为：企业新购置安装完毕项目投产运营后，企

业向西秀区人民政府提出书面申请及相关设备的印证材料，甲方

请有资质的第三方对设备进行评估，评估通过后，向企业一次性

拨付设备购置补助。

（（（（四四四四））））物流补贴物流补贴物流补贴物流补贴

项目建成投产之日起三年内:

1.对企业本地生产货物给予物流补贴，物流补贴标准按销售

收入的 2%进行补贴，销售额以销售发票数额为准，该项补贴每

季度结算一次，提交补贴申请 30 个工作日内拨付到企业帐号。

（数据统计方式：按企业实际在甲方本地开据的增值税发票数量

汇总计算）

2.对于在本地进行家庭式生产的企业给予物流补贴，物流补

贴标准按销售收入的 3%进行补贴，销售额以销售发票数额为准，

该项补贴每季度结算一次，提交补贴申请 30 个工作日内拨付到

企业帐号。（数据统计方式：按企业实际在甲方本地开据的增值

税发票数量汇总计算。）

（（（（五五五五））））搬家补贴搬家补贴搬家补贴搬家补贴

项目建成投产一周年后：

年实际销售额达 3000 万元以下（含 3000 万元）,按年实际

销售收入 3%进行补贴一次性补助。（数据统计方式：按企业实际

在甲方本地开据的增值税发票数量汇总计算。）

年实际销售额达 3000 万元以上，按年实际销售收入 4%进行

- 4 -

补贴一次性补助，最高不超过 500 万元。（数据统计方式：按企

业实际在甲方本地开据的增值税发票数量汇总计算）

（（（（六六六六））））产能奖励产能奖励产能奖励产能奖励

项目投产后三年内，若企业达到合同约定的产能或销售收

入，将企业每年上缴的增值税和企业所得税区级留存部分为基数

100%奖励给企业作为产能奖励。

（（（（七七七七））））金融扶持金融扶持金融扶持金融扶持

为支持企业发展壮大，积极协助企业向当地银行或金融机构

进行融资。对企业成长性较好、诚信度高、主营业务突出的企业

可由区政府担保公司提供担保协调企业融资。

（（（（八八八八））））其他奖励其他奖励其他奖励其他奖励

1.招工及培训扶持:积极协助企业进行员工招聘，满足企业

用工需求。在项目建成投产的第一年内，给予企业新增正式员工

培训补助每人 300 元。

2.用工就业奖励：在项目建成投产的第一年内，给予企业解

决我区在册贫困户就业的，每个贫困人口每月补贴 200 元，连续

补贴 6个月。

3.上市扶持:入驻西秀区的企业将享受上市绿色通道、上市

优惠和奖励政策。

第三条 本办法最终解释权归西秀区人民政府所有。

第四条 本政策从发布之日起生效。

- 5 -

- 6 -

抄送：区委办，区人大办，区政协办。

安顺市西秀区人民政府办公室 2017 年 12 月 15 日印发

共印 60份